
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/01/2020 | Edição: 2 | Seção: 1 | Página: 6

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial da Cultura/Secretaria de Fomento e Incentivo à
Cultura

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA, no uso das
atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 2.367, de 27 de novembro de 2019 e o
art. 4º da Portaria nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar a prorrogação do prazo de captação de recursos do(s)
projeto(s) cultural(is), relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is)
o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos, mediante doações ou
patrocínios, na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de
23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CAMILO CALANDRELI
ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )

1510430 - Minha Vida Daria um Bolero

ESTUPIDO CUPIDO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 52.576.691/0001-70

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

1510911 - DIAS DE TEATRO MUSICAL III

CAMPO DA PRODUÇÃO, EVENTOS E PROMOÇÕES LTDA

CNPJ/CPF: 04.017.777/0001-10

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

1511229 - I Festival de Artes

Brandt Patrima Campiom Izidoro



CNPJ/CPF: 333.230.748-74

Cidade: Ourinhos - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

158568 - O Auto do Reino do Sol

SARAU AGENCIA DE CULTURA BRASILEIRA EIRELI EPP

CNPJ/CPF: 00.185.247/0001-20

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

159291 - Viva Cultura! - Teatro das Artes | 2016

LOALBA PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LIMITADA &#x2013;
EPP

CNPJ/CPF: 21.258.410/0001-07

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/08/2020

159448 - ?SYLVIA?

SPZ Produções Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 12.329.478/0001-49

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

160038 - Cultura e Arte por toda Parte

Fundação Terra

CNPJ/CPF: 12.658.530/0001-00

Cidade: Arcoverde - PE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

160102 - Natal Iluminado Ourinhos 2018

Brandt Patrima Campiom Izidoro

CNPJ/CPF: 333.230.748-74

Cidade: Ourinhos - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

160281 - AMORES DO PALCO ou O PALCO DOS AMORES

Ana Thomasia Magalhães Guasque

CNPJ/CPF: 804.494.500-82

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 06/03/2020

160435 - Só Sonho Samba

Cooperativa Paulista de Teatro

CNPJ/CPF: 51.561.819/0001-69

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 09/02/2020

160441 - ERA UMA VEZ...UMA HISTÓRIA DE PRÍNCIPES E PRINCESAS

RTS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S/A

CNPJ/CPF: 56.786.874/0001-70

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 29/02/2020

160622 - Ex-Mágico - Murilo Rubião 100 anos

giramundo teatro de bonecos

CNPJ/CPF: 19.295.450/0001-87

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 19/05/2020

160653 - II Festival Nacional de Circo Social e X Mostra de Circo de Toledo

Associação Toledana de Circo

CNPJ/CPF: 11.712.762/0001-37

Cidade: Toledo - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

160660 - Simões da Literatura à Dramaturgia

Instituto João Simões Lopes Neto.



CNPJ/CPF: 03.817.985/0001-30

Cidade: Pelotas - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2019

161684 - Talentos da Vez 07

Instituto Stimulu Brasil

CNPJ/CPF: 06.245.887/0001-64

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 28/02/2020

161769 - José O Musical

M J S DOS SANTOS RELIGAR COMUNICACOES

CNPJ/CPF: 11.416.452/0001-75

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

161784 - Casa de Brinquedos

Script Promoções e Produções Artísticas Ltda - EPP

CNPJ/CPF: 51.439.586/0001-26

Cidade: Embu das Artes - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

161811 - DOGVILLE

Sevenx Produções Artísticas Ltda.

CNPJ/CPF: 11.419.895/0001-10

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

161836 - PALCO HIP HOP - DANÇAS URBANAS

VICTOR LUCIANO MAGALHÃES-ME

CNPJ/CPF: 14.855.042/0001-19

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



161852 - MENINOS DE PÉ NO CHÃO

José Carlos Pereira Moraes

CNPJ/CPF: 801.642.691-34

Cidade: Aparecida de Goiânia - GO;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

161967 - O Pescador e a Estrela

PALAVRA Z GESTAO E PLANEJAMENTO DE PRJETOS CULTURAIS E
DE ENTRETENIMENTO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 14.075.103/0001-25

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

161975 - Sarau Itinerante : A poesia da palavra

ADRIANE PACHECO LOPES 91954045034

CNPJ/CPF: 24.748.166/0001-59

Cidade: Florianópolis - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

162029 - Cultura para Todos

MURLIKI - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 07.083.950/0001-76

Cidade: Capão da Canoa - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

162049 - Bossa Nova - O Musical

Romulo Duarte de Oliveira 63472473134

CNPJ/CPF: 21.574.726/0001-08

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

162314 - ARTE EM CENA

LEA MARCIA BALZANELLO DE FREITAS



CNPJ/CPF: 601.823.429-72

Cidade: Maringá - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

162376 - Multiplicando o Saber

CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES - ME

CNPJ/CPF: 94.623.477/0001-77

Cidade: Dois Irmãos - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

162518 - Casamento Feliz

Produtora Mostarda Ltda.

CNPJ/CPF: 07.350.462/0001-88

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/01/2020

162594 - Sobre Ratos e Homens - Turnê

DENDILEÃO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.049.420/0001-04

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/03/2020

162596 - Vozes do Porteira - Difusão Cultural e Formação Musical

CTG PORTEIRA VELHA

CNPJ/CPF: 88.232.707/0001-74

Cidade: Novo Hamburgo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163293 - OSCAR O SOPRO E A CURVA - ESPETÁCULO PARA
CRIANÇAS

Pé no Palco Atividades Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 04.472.177/0001-41

Cidade: Curitiba - PR;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163294 - Contação de histórias

NETT Núcleo Experimental Teatro de Tábuas

CNPJ/CPF: 03.377.377/0001-52

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163330 - Os Embalos de Sábado à Noite

SO DE SAPATO PRODUCOES E PROMOCOES ARTISTICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 00.993.247/0001-56

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163383 - Bee Gees, Por Gerações

SO DE SAPATO PRODUCOES E PROMOCOES ARTISTICA LTDA ME

CNPJ/CPF: 00.993.247/0001-56

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163417 - FIM DE CASO

Sevenx Produções Artísticas Ltda.

CNPJ/CPF: 11.419.895/0001-10

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163429 - Peter Pan

HIBRIDA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 18.742.001/0001-77

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163522 - ?AGORA EU VOU FICAR BONITA ? Circulação?

AGORA PRODUCOES TEATRAIS E ARTISTICAS LTDA - ME



CNPJ/CPF: 44.769.131/0001-03

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163592 - Teatro Jovem

ESTAMOS AQUI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 00.149.994/0001-02

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163683 - Rá Tchim Bus

Criativo Produções e Assessoria Eireli - ME

CNPJ/CPF: 11.039.355/0001-00

Cidade: Coronel Fabriciano - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163690 - CTG Velha Querência: Democratizando o acesso a cultura

CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS VELHA QUERENCIA

CNPJ/CPF: 05.220.268/0001-52

Cidade: Jaraguá do Sul - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163714 - Trupe do Riso

JESSICA XAVIER ALVES

CNPJ/CPF: 031.047.420-57

Cidade: Rio Grande - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

163839 - MEU PAI É UM HOMEM PÁSSARO

SABIOS PROJETOS E PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 06.751.480/0001-09

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



163845 - Espacinho Cultural (Título Provisório)

COOPERATIVA DOS PRODUTORES CULTURAIS DO ESTADO DE SAO
PAULO - COOPCESP

CNPJ/CPF: 18.659.166/0001-80

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/03/2020

163855 - Clube da Esquina

OIA PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 21.891.958/0001-90

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164048 - A HISTÓRIA DE NÓS 2: uma comedia romântica

Turbilhão de Ideias Cultura e Entretenimento Ltda

CNPJ/CPF: 09.535.973/0001-08

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164053 - Mundo Animal de Bibi

Sopa Editora e Produtora Ltda - ME

CNPJ/CPF: 08.277.593/0001-40

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164081 - Mostra Paranaense de Dança - 10 Anos

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE APOIADORES BENEMERITOS DO
TEATRO GUAIRA

CNPJ/CPF: 09.234.896/0001-48

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/07/2020

164116 - Projeto Beija-Flor - Etapa VII / Dança na Educação

ASSOCIACAO CRISTA FRANCISCO DE ASSIS



CNPJ/CPF: 54.139.860/0001-30

Cidade: Mococa - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164147 - Caravana Teatral

Grupo de Teatro Rerigtiba

CNPJ/CPF: 01.119.041/0001-64

Cidade: Anchieta - ES;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164154 - AUÊ

SARAU AGENCIA DE CULTURA BRASILEIRA EIRELI EPP

CNPJ/CPF: 00.185.247/0001-20

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164156 - Alice no Natal das Maravilhas

Batuta Produções Artísticas LTDA

CNPJ/CPF: 10.799.207/0001-21

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164238 - COLETIVO DOS ABISMOS - ARTES EM MOVIMENTO

CENARIUM ESCOLA DE DANÇA - LTDA - ME

CNPJ/CPF: 07.137.228/0001-77

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164264 - O Reciclador Itinerante - II

DELB, PRODUCOES DE VIDEOS, EVENTOS, MARKETING CULTURAL E
ESPORTIVO LTDA

CNPJ/CPF: 13.800.108/0001-00

Cidade: São Paulo - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164282 - No Rasto de Jorge

Douglas Rodrigues Novais

CNPJ/CPF: 215.120.728-50

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164307 - O CÍRCULO DE GIZ CAUCASIANO

PEMA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 25.047.423/0001-98

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2019

164324 - TIRADENTES EM CENA

ANA LUIZA CAPEL MORENO - ME

CNPJ/CPF: 17.969.827/0001-00

Cidade: São João del Rei - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/03/2020

164471 - Festival de Teatro de Rua Dona Zica

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DE NAVEGANTES - FMC

CNPJ/CPF: 04.238.035/0001-14

Cidade: Navegantes - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 12/06/2020

164491 - Anchieta para todas as tribos - Escolas Públicas - SP

FTJMI ALMEIDA & FONSECA PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS
LTDA

CNPJ/CPF: 19.308.397/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164511 - Metamorfismo: O Tesouro e a Maldição



FTJMI ALMEIDA & FONSECA PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTÍSTICAS
LTDA

CNPJ/CPF: 19.308.397/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164539 - Os Imbatíveis

MARCELO NOVAIS GONCALVES 08924785788

CNPJ/CPF: 25.114.763/0001-94

Cidade: São Gonçalo - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164562 - Quando eu for mãe quero amar desse jeito

ESTAMOS AQUI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 00.149.994/0001-02

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164588 - Auto da Independência

GUAIMBE BUREAU DE CULTURA LTDA &#x2013; EPP

CNPJ/CPF: 09.074.835/0001-60

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164632 - Dionisos Teatro 20 anos

Eduardo Campos

CNPJ/CPF: 045.731.559-88

Cidade: Joinville - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164675 - BAIXA SOCIEDADE

Juca de Oliveira Produções Artísticas

CNPJ/CPF: 30.048.193/0001-11



Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164743 - Orlando Silva NADA ALÉM

FABRICA DE EVENTOS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 02.381.362/0001-03

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164749 - A História do Amor de Fernando e Isaura

L. W. PRODUÇÕES ARTÍSITCAS LTDA

CNPJ/CPF: 08.575.048/0001-30

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164830 - UNIVERSO CASUO SHOW - GRAND SPECTACLE DU CIRQUE

Marcos de Oliveira Casuo Produções

CNPJ/CPF: 10.541.490/0001-97

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/08/2020

164841 - LUZ DIAMANTE - OFICINAS DE ARTE CÊNICAS ANO I

NUCLEO GOUDISHANKA DE DESENVOLVIMENTO DO SER

CNPJ/CPF: 16.722.885/0001-72

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164851 - Â"O ALIENISTAÂ"

Several Sounds Produções Musicais Ltda.

CNPJ/CPF: 03.990.414/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164869 - Â"ÓPERA MONSTRAÂ"



Several Sounds Produções Musicais Ltda.

CNPJ/CPF: 03.990.414/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164910 - Casa de Noel

BRUNO FERNANDES CHAMOCHUMBI - ME

CNPJ/CPF: 09.461.319/0001-99

Cidade: Piracicaba - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164935 - As canções que eu fiz para você

RAIA PRODUÇÕES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 06.304.773/0001-48

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164937 - Incubadora de Grupos Teatrais Os Geraldos - Limeira

Os Geraldos Teatro Ltda - ME

CNPJ/CPF: 22.156.953/0001-86

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164944 - OS SALTIMBANCOS

FABRICA DE EVENTOS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 02.381.362/0001-03

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

164985 - Copacabana Palace - O Musical

SABIOS PROJETOS E PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 06.751.480/0001-09

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/08/2020

164992 - RIR É O MELHOR REMÉDIO

CENTRO CULTURAL EGON FREY

CNPJ/CPF: 02.220.027/0001-15

Cidade: Fraiburgo - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

165006 - CROCODILAGEM

Alkaparra Produções Artísticas Ltda - ME

CNPJ/CPF: 10.755.476/0001-96

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

165011 - Energia em Cena 2017/18

Imagini do Brasil

CNPJ/CPF: 07.843.542/0001-75

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

165068 - Viagem pelo Mundo

DANÇAR MARKETING E COMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ/CPF: 65.935.280/0001-75

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/11/2020

165071 - Casa de Bonecas | O Musical

LOALBA PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LIMITADA &#x2013;
EPP

CNPJ/CPF: 21.258.410/0001-07

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

165077 - MADAME SANDONI



GABRIELA JOB DI LACCIO 59953039020

CNPJ/CPF: 25.385.569/0001-43

Cidade: Canoas - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

165081 - A Ponte e a Água de Piscina

ESTUPIDO CUPIDO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 52.576.691/0001-70

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

165094 - Festival Nelson Rodrigues

Turbilhão de Ideias Cultura e Entretenimento Ltda

CNPJ/CPF: 09.535.973/0001-08

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170018 - MINHA ESTRELA DALVA - 100 anos de Rainha da Voz, Dalva de
Oliveira

RENATO BORGHI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 51.761.260/0001-10

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170053 - Â"SÃO PAULO COMPANHIA DE DANÇA ITINERANTEÂ"

ASSOCIACAO PRO-DANCA

CNPJ/CPF: 11.035.916/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170071 - Circuito das Ruas-Carnaval Fora de Época dos Blocos
Descentralizados de Porto Alegre

KAIPER SOM LUZ E IMAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 08.343.613/0001-33



Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170121 - Aventuras de Pauleco e Sandreca no Planeta Água

Palavra Cantada Produções Musicais Ltda

CNPJ/CPF: 71.959.159/0001-86

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 08/06/2020

170172 - Circo na Escola

CARMELA DE LOURDES FERRAZ

CNPJ/CPF: 256.969.318-98

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/04/2020

170187 - ESTRELA PARANÁ 2017

Processo Multiartes Ltda - ME

CNPJ/CPF: 05.930.707/0001-10

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170212 - Projeto Lev - Oficinas Cênicas e Encontros Culturais (Título
Provisório)

ASSOCIACAO ISRAELITA DE BENEFICENCIA BEIT CHABAD DO BRASIL

CNPJ/CPF: 60.622.073/0001-47

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 09/06/2020

170287 - A Maldição do Vale Negro - o Musical

THOME DIAS PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 26.454.815/0001-34

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 02/06/2020



170303 - Na Cola do Sapateado, viajando pelo Brasil

CINELANDIA BRASIL PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. - ME

CNPJ/CPF: 04.864.145/0001-91

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170306 - O Colecionador de Histórias

Luthero Renato de Almeida

CNPJ/CPF: 064.787.869-00

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170308 - A DONA DA HISTÓRIA

RIVADAVIA COMUNICACAO E NEGOCIOS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 24.818.399/0001-80

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170314 - Turnê do Espetáculo de Dança Tango Seducciòn

Companhia Maja de Teatro e Dança

CNPJ/CPF: 03.803.809/0001-40

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170375 - TEATRO DE SANTA ISABEL &#x2013; Programa Cultural e
Educativo

IDG - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E GESTAO

CNPJ/CPF: 04.393.475/0001-46

Cidade: Rio de Janeiro - PE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170381 - Pé na estrada - Projeto de Circulação da cia. Los Circo Los

LOS CIRCO LOS PRODUÇÕES LTDA - ME



CNPJ/CPF: 07.315.085/0001-46

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170388 - Brincar de Viver 2017

CARLOS HENRIQUE DELICIO - ME

CNPJ/CPF: 04.566.973/0001-43

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 05/05/2020

170406 - Â"KISS FOR KIDSÂ"

MOV Produções Culturais LTDA

CNPJ/CPF: 12.953.673/0001-45

Cidade: Barueri - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170414 - Resgatando o Folclore

Marcos Antonio Zambalde

CNPJ/CPF: 328.035.326-20

Cidade: Betim - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170414 - Resgatando o Folclore

Marcos Antonio Zambalde

CNPJ/CPF: 328.035.326-20

Cidade: Betim - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170472 - MOSTRA VERÃO 2018 UM MAR DE CULTURA

INSTITUTO O CANAL

CNPJ/CPF: 07.354.446/0001-63

Cidade: Vitória - ES;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



170481 - Medeia - de Consuelo de Castro

Associação BR-116

CNPJ/CPF: 13.196.419/0001-02

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

170483 - A Namoradeira, O Musical

VERSA SERVICOS ARTISTICOS E CULTURAIS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 15.394.472/0001-43

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 02/06/2020

170516 - Teatro ao ar livre Sítio do Picapau Amarelo em Brumado-Bahia

Associação comunitaria de Resgate Social e cultural da Região de Brumado

CNPJ/CPF: 11.258.539/0001-61

Cidade: Brumado - BA;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170520 - 5ª Festival de Artes e Artesanato de Nova Petrópolis

Associação Nova Petrópolis Taekwondo Clube

CNPJ/CPF: 02.471.957/0001-41

Cidade: Nova Petrópolis - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170526 - CIRCULAÇÃO DE REPERTÓRIO DA CANGARAL 2017

Cangaral Produções Artísticas Ltda. ME

CNPJ/CPF: 65.155.947/0001-17

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170531 - Ubu Rei

Cleverson Modesto

CNPJ/CPF: 067.370.589-73



Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170536 - MISSÃO SUPER SECRETA

PRÓSPERAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.

CNPJ/CPF: 11.414.424/0001-19

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170539 - ZECARIOKA

Lúdico Produções Artísticas Ltda.

CNPJ/CPF: 00.756.404/0001-00

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 28/06/2020

170540 - O Choro de Pixinguinha

Lúdico Produções Artísticas Ltda.

CNPJ/CPF: 00.756.404/0001-00

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 28/06/2020

170571 - Muito mais Maia para Viver

RICARDI BUENO

CNPJ/CPF: 305.877.038-30

Cidade: São Carlos - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 29/07/2020

170590 - Programação e Manutenção do Teatro de Contêiner Mungunzá

VERONICA LO TURCO GENTILIN 30037781880

CNPJ/CPF: 24.974.493/0001-29

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170597 - Mostra



ASSOCIAÇÃO CULTURAL CÉU DE CAPRICÓRNIO

CNPJ/CPF: 19.315.056/0001-63

Cidade: Maringá - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 29/06/2020

170678 - A Casa das Bruxas

Sérgio Soares de Oliveira

CNPJ/CPF: 149.098.958-76

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170695 - Menin

JUCILENE BUOSI FECHUS 73875988604

CNPJ/CPF: 17.725.712/0001-70

Cidade: Poços de Caldas - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170708 - OFICINAS CULTURAIS SESI

Serviço Social da Indústria - Curitiba/PR

CNPJ/CPF: 03.802.018/0001-03

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/07/2020

170754 - ALICES

Cooperativa Paulista de Teatro

CNPJ/CPF: 51.561.819/0001-69

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/05/2020

170776 - Â"UM PICASSOÂ"

J.I.M Carvalho Produções Artísticas LTDA

CNPJ/CPF: 04.194.365/0001-55

Cidade: São Paulo - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170823 - Tropeiros de Sempre

Mario Sergio Arruda Antunes ME

CNPJ/CPF: 11.459.100/0001-05

Cidade: Lages - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170824 - O lobo que queria ser príncipe

TRACK&MARKETING - COMUNICACAO E EVENTOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 07.304.605/0001-15

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170829 - Dos Porquês e Do Não-Pode-Ser

Renan de Oliveira Mattei

CNPJ/CPF: 007.048.150-44

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/05/2020

170859 - O Jardim da Amora

INSTITUTO DOMINUS DE ARTES, OFICIOS E CIDADANIA

CNPJ/CPF: 09.229.254/0001-50

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 08/08/2020

170892 - Cinderella Turnê

HIBRIDA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 18.742.001/0001-77

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170902 - Carnaval Cultural e Desfile das Escolas de Samba de Laguna
2018



Liga Independente das Escolas de Samba - LIESLA

CNPJ/CPF: 07.082.000/0001-27

Cidade: Laguna - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170916 - peça teatral infantil Â"O Menino que não Sabia ChorarÂ"

JP DA SILVA NETO PRODUÇÃO CULTURAL

CNPJ/CPF: 09.364.370/0001-82

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/12/2020

170925 - Cultura em todo lugar

DENNIS ALEXANDRE SANTANA GUIMARÃES SACCHETTO

CNPJ/CPF: 025.798.246-93

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

170967 - Desfile de Carnaval Oficial das Escola de Samba do Grupo
Especial de Belem

GRÊMIO RECREATIVO CULTURAL E CARNAVALESCO "DEIXA FALAR"

CNPJ/CPF: 83.270.850/0001-37

Cidade: Belém - PA;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

171028 - Circo da Gente - Mostra Artística

OCA - Organização Cultural Ambiental

CNPJ/CPF: 06.986.135/0001-54

Cidade: Ouro Preto - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171049 - CLUBE DA ESQUINA Â- OS SONHOS NÃO ENVELHECEM

MRG PROJETOS E PRODUCOES CULTURAIS - EIRELI

CNPJ/CPF: 19.443.354/0001-39



Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171069 - TRADIÇÃO PELA RAIZ - 4ª EDIÇÃO

JOÃO BATISTA DA SILVA FRAGA - MEI

CNPJ/CPF: 20.005.224/0001-01

Cidade: Cachoeirinha - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171089 - Teatrando nas Escolas - Celebração dos 10 anos!

Marina Almeida Monteiro

CNPJ/CPF: 15.169.460/0001-15

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171116 - ÚLTIMO ROMANCE

RIVADAVIA COMUNICACAO E NEGOCIOS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 24.818.399/0001-80

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171160 - Pormenores Los Hermanos o musical (Título Provisório)

SAPO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 10.400.308/0001-88

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171164 - Artes Cênicas Herval

ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO GRUPO HERVAL

CNPJ/CPF: 93.242.998/0001-11

Cidade: Dois Irmãos - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171209 - Projeto Vem, Criança!



CRISTINA LUCIA ALBERTI LISOT

CNPJ/CPF: 679.911.900-30

Cidade: Caxias do Sul - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2019

171218 - Projeto Festibalão

Exim Character Licenciamento e Marketing Ltda.

CNPJ/CPF: 07.293.583/0001-35

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171226 - O Principe o Pobre - o musical

LEANDRO LUNA PANAGEIRO - PRODUCOES

CNPJ/CPF: 10.784.025/0001-87

Cidade: São Bernardo do Campo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171233 - OCA Ouro Preto - Circo e Comunidade - Plano Anual 2018

OCA - Organização Cultural Ambiental

CNPJ/CPF: 06.986.135/0001-54

Cidade: Ouro Preto - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171264 - VOU DAQUI, VOU PRA LÁ, CADA COISA EM SEU LUGAR.
Circulação de espetáculo teatral infantil.

OAK EDUCAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA.

CNPJ/CPF: 03.055.879/0001-67

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171327 - TUDO PELO PODER

Domingos Antonio de Souza Leão Filho

CNPJ/CPF: 052.037.094-59



Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 18/07/2020

171375 - The Nether - A Rede

Bruno Plebst Guida

CNPJ/CPF: 285.760.448-38

Cidade: Adamantina - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171387 - Guaporé - Teatro nas Escolas

João Carlos Menegazzo

CNPJ/CPF: 550.366.600-30

Cidade: Casca - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171389 - NOVO TALENTO - DANCANDO COM A MODA

M.L.M.DI BLASI PRODUCOES E EVENTOS - ME

CNPJ/CPF: 06.940.023/0001-62

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171414 - Viagem Teatral Â- Ano 6

HARMONICA ARTE & ENTRETENIMENTO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 09.373.084/0001-83

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171434 - DESCONEXOS - Entre Bytes e Beats

Show Time Animações Ltda - ME

CNPJ/CPF: 17.987.874/0001-87

Cidade: Santa Rosa - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171447 - Imagens de um Cego



Wenke Produções Artísticas Ltda ME

CNPJ/CPF: 13.896.566/0001-95

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171450 - TROPICALÍSSIMA - A METAMORFOSE DE MERCEDES
BAPTISTA

SEVLA PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 15.511.276/0001-01

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171471 - Helena Rosseto Â- O Musical

Madalena Rocha de Oliveira rosseto

CNPJ/CPF: 021.272.219-07

Cidade: Cascavel - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171482 - Espetáculo Nada Original

ALEX DOMINGOS CARDOSO 25617485881

CNPJ/CPF: 13.058.049/0001-47

Cidade: Adamantina - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171483 - MULHERES DE SHAKESPEARE (TÍTULO PROVISÓRIO)

ANA THOMASIA MAGALHAES GUASQUE ARTES CENICAS - ME

CNPJ/CPF: 14.687.450/0001-09

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/12/2020

171485 - Na Boca do Cão circulação MG, SP e DF

LP Arte Soluções Culturais Ltda

CNPJ/CPF: 22.596.766/0001-13



Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171487 - Turma da Alegria e Companhia

Sidinei Cicero Alves da Conceição

CNPJ/CPF: 134.293.118-10

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171516 - Toda Forma de Amor - O Musical

RIATTI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 26.246.886/0001-41

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171519 - Oficinas da Villa 2018

Ana Paula A dos Santos Produções Culturais ME

CNPJ/CPF: 14.029.271/0001-84

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171521 - 2º Festival de Sorrisos e Monólogos

Oldair Fialho de Sousa 25071009668 ME

CNPJ/CPF: 12.993.468/0001-03

Cidade: Araxá - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171526 - Favela Mundo Â- 2ª Edição

Favela Mundo

CNPJ/CPF: 13.439.523/0001-80

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171530 - Smoke



Domingos Antonio de Souza Leão Filho

CNPJ/CPF: 052.037.094-59

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 02/08/2020

171532 - Ala de Criados Â- Montagem e Circulação de Espetáculo Teatral

Instituto Augusto Boal

CNPJ/CPF: 13.069.431/0001-56

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171536 - Espetáculo Teatral Bê a Bach

FURUNFUNFUM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 18.734.199/0001-47

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171543 - Escola de Danças Folclóricas do Grupo de Arte e Cultura Ilha
Xucra 2018 &#x2013; PLANO ANUAL

GRUPO DE ARTE E CULTURA ILHA XUCRA

CNPJ/CPF: 85.411.221/0001-05

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171549 - MOSTRA DE ARTES CÊNICAS CIDADE DA PAZ 2017

Associação Shalom

CNPJ/CPF: 07.044.456/0001-00

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171552 - O Amor é Química

ADSMAIS PRODUÇOES PROMOÇOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
ME

CNPJ/CPF: 09.300.504/0001-00



Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171574 - Flexões Performáticas

Janaina Isabele Santos Baêta

CNPJ/CPF: 15.765.226/0001-50

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171600 - Oficinas da Villa - Dança e Música - Fortaleza

AH SETE PRODUCOES CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.848.497/0001-00

Cidade: Vinhedo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171610 - Circulação do espetáculo O Pequeno Príncipe de Papel em Minas
Gerais

TIAGO ALMEIDA DE OLIVEIRA 05044110639

CNPJ/CPF: 14.941.687/0001-74

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171616 - O ASFALTO NO PALCO

MARIA ANGELICA ANDREOLI MARCICO DE SOUZA - ME

CNPJ/CPF: 90.280.231/0001-99

Cidade: Cachoeirinha - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171620 - A TURMA DA RUA DETRÁS - PEDRO PEDRINHO...ZOINHO

AF DOS SANTOS PRODUCOES - ME

CNPJ/CPF: 15.442.159/0001-33

Cidade: Osasco - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



171625 - FESTIM - Festival de Teatro em Miniatura

Associação Girino Cultural

CNPJ/CPF: 18.561.748/0001-29

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171631 - Botucatu In Concert

ANUNCIACAO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 15.062.659/0001-40

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171643 - Uma Ilíada - temporadas MG, DF e PR

Carrera Gomlevsky Produções Artisticas Ltda

CNPJ/CPF: 05.222.291/0001-86

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171651 - Oito Anos - Espetáculo Teatral

ADSMAIS PRODUÇOES PROMOÇOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
ME

CNPJ/CPF: 09.300.504/0001-00

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171660 - Amigas Pero No Mucho - 10 anos

Quadrilha da Arte Ltda - ME

CNPJ/CPF: 14.009.027/0001-50

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 19/07/2020

171677 - Comediologia

ANDRE LUIS DA SILVA MASSA 36666077806



CNPJ/CPF: 26.799.663/0001-01

Cidade: Adamantina - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171685 - Palhiare

Nicole Velloso Marangoni

CNPJ/CPF: 355.506.818-03

Cidade: São Bernardo do Campo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 14/08/2020

171688 - AÉREA

DONA DEUSA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 09.630.676/0001-33

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/07/2020

171701 - Um teto sobre nós

ALLEGRO CURSOS DE DANCA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.971.512/0001-59

Cidade: Jundiaí - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171974 - MOSTRA O DENTE TIRADENTES - 1ª EDIÇÃO

MBYA PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.667.718/0001-90

Cidade: Barroso - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

171978 - FENADI - MOSTRA CULTURAL IMATERIAL NA EXPOIJUÍ - 2017

UNIAO DAS ETNIAS DE IJUI

CNPJ/CPF: 01.635.128/0001-94

Cidade: Ijuí - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



171999 - O CANTO DE NINGUÉM

LUCCAS PAPP VIEIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 400.480.438-85

Cidade: Osasco - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172000 - CIRCULAÇÃO DO ESPETÁCULO BRANCA DE NEVE E
ZANGADO

Gaya Produções Teatrais e Artísticas Ltda ME

CNPJ/CPF: 01.905.745/0001-62

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172002 - DAQUI PRA LÁ, DE LÁ PRA CÁ

CIEMH2 Núcleo Cultural

CNPJ/CPF: 07.873.902/0001-81

Cidade: Macaé - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 21/08/2020

172044 - SE MEU APARTAMENTO FALASSE

Moeller & Botelho Produções Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 08.156.736/0001-65

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/08/2020

172050 - EMCENA BRASIL - 2018

Orlando Moreno Junior - ME

CNPJ/CPF: 10.929.066/0001-14

Cidade: Itanhaém - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/08/2020

172056 - JUSTA (O Colégio)

Odeon Companhia Teatral - EIRELI - ME



CNPJ/CPF: 21.673.971/0001-72

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172057 - BRANCA DE NEVE E ZANGADO NO RIO DE JANEIRO

Gaya Produções Teatrais e Artísticas Ltda ME

CNPJ/CPF: 01.905.745/0001-62

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172060 - Oficinas da Villa Â- Arte Circense

AH SETE PRODUCOES CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.848.497/0001-00

Cidade: Vinhedo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172062 - Â"A HERANÇA DA BARONESA.Â" Â- Montagem e Circulação

Cangaral Produções Artísticas Ltda. ME

CNPJ/CPF: 65.155.947/0001-17

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172076 - Perto do Coração Selvagem

SOMOS NOZES PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 11.930.508/0001-05

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172077 - Superando com Poesia

PEDRO OMAR CAMPOS DE SOUZA

CNPJ/CPF: 279.347.528-90

Cidade: Adamantina - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



172079 - ARTES INTEGRADAS EM CURSO

CIEMH2 Núcleo Cultural

CNPJ/CPF: 07.873.902/0001-81

Cidade: Macaé - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172081 - MANUAL DO LABORATÓRIO ALOPRADO

Ed Wilson Nunes da Silva

CNPJ/CPF: 007.168.660-64

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172084 - Idas e vindas

Ymbu Entretenimento LTDA

CNPJ/CPF: 15.399.709/0001-89

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172095 - Apostando no amor - DOGFIGHT MUSICAL

LUIS FERNANDO RODRIGUES AGUSTINHO

CNPJ/CPF: 408.692.878-77

Cidade: São Bernardo do Campo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172106 - Uma Tarde de Magia

FABIANO GABRIELLI DOS ANJOS

CNPJ/CPF: 063.827.429-02

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172108 - 4° PRÊMIO SINPARC / COPASA

sindicato dos produtores de artes cênicas de Minas Gerais

CNPJ/CPF: 20.185.922/0001-28



Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172110 - THE PILLOWMAN ? 2018 (temporada SP)

Pitaco Produções Artísticas LTDA

CNPJ/CPF: 10.606.108/0001-86

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172111 - ACADEMIA BURDA II - Formação em Figurino

HUBERT BURDA MEDIA BRASIL AGENCIAMENTO E DISTRIBUICAO
LTDA.

CNPJ/CPF: 17.952.264/0001-48

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172121 - Irmãos Brothers Circo-lando

IRMAOS BROTHERS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 03.948.793/0001-63

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172123 - Não Conta!

Pitaco Produções Artísticas LTDA

CNPJ/CPF: 10.606.108/0001-86

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172124 - Cia Katadosporai - Circulacao do Espetaculo Caminhos

CELIA BOHN SAMPAIO

CNPJ/CPF: 007.472.198-42

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



172128 - Rádio Outrora

MJ FABRI PRODUCOES ARTISTICAS ME

CNPJ/CPF: 10.829.574/0001-20

Cidade: São José do Rio Preto - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172146 - Arte nos Hospitais Â- ANO IV

Organização para Produção e Democratização de Informação Canto
Cidadão

CNPJ/CPF: 05.199.987/0001-39

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172147 - Celebrando o natal

LEVE EVENTOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.497.496/0001-04

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172150 - SEMEANDO CULTURA, COLHENDO TRADIÇÃO

CENTRO DE TRADIÇOES GAUCHAS DESGARRADOS DA QUERENCIA

CNPJ/CPF: 94.707.726/0001-02

Cidade: Sapiranga - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172151 - GURI DE URUGUAIANA 2- A MISSÃO

VH - PRODUCOES CULTURAIS E ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 07.923.695/0001-22

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172153 - Os Realistas turnê

TUDO BEM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA



CNPJ/CPF: 13.520.537/0001-24

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172165 - UM PEQUENO PRÍNCIPE, UMA GRANDE DIFERENÇA 2018 Â-
2ª CIRCULAÇÃO

OUROBOUROS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 12.216.278/0001-80

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172170 - JUSTE DEBOUT BRASIL

EDSON LUCIANO GONZAGA

CNPJ/CPF: 249.807.488-05

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172185 - Circulação Nacional do Espetáculo Adeus, Palhaços Mortos

ACADEMIA DE PALHACOS SERVICOS ARTISTICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 17.643.341/0001-88

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 15/03/2020

172191 - Semana do Humor

Educom.arte - Projetos em Educação, Comunicação e Cultura LTDA.

CNPJ/CPF: 10.842.707/0001-07

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172197 - Mostra de Culturas Indígenas do Estado do Mato Grosso

Associação dos Artistas Amigos dos Satyros

CNPJ/CPF: 13.236.990/0001-03

Cidade: São Paulo - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172203 - VOLÚPIA DA CEGUEIRA

CINE & TEATRO PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.041.064/0001-82

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172205 - Eu Vou Tirar Você Deste Lugar - As Canções de Odair José

Criaturas Alaranjadas Producoes de Teatro Ltda

CNPJ/CPF: 18.366.398/0001-40

Cidade: Brasília - DF;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172207 - FESTA - CIRCULAÇÃO NACIONAL

Cooperativa Paulista de Teatro

CNPJ/CPF: 51.561.819/0001-69

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/03/2020

172215 - PUNK ROCK

Memoria Producoes Artisticas LTDA.

CNPJ/CPF: 14.308.643/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172223 - Teatro Celina Queiroz Â- Grandes Espetáculos Â- Sexta
temporada

FUNDAÇAO EDSON QUEIROZ

CNPJ/CPF: 07.373.434/0001-86

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172225 - OFICINA CRIAS DO CIRCO



CHRISTIAN DE SOUZA DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 114.353.047-05

Cidade: Mirinzal - MA;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172226 - ÀS ARMAS! HOLANDESES À VISTA!

José Maria Rodrigues Monteiro

CNPJ/CPF: 297.959.747-34

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172230 - Encontro com a Herta no litoral

CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES - ME

CNPJ/CPF: 94.623.477/0001-77

Cidade: Dois Irmãos - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172234 - Fiu Fiu - Um encontro entre pássaros

FERNANDA DE SOUSA GANDES - ME

CNPJ/CPF: 10.309.181/0001-96

Cidade: Cuiabá - MT;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172237 - Galpão dos Lobos - Espaço Cultural - Programação semestral

Ana Luisa de Mattos Masset Lacombe Produções Artísticas ME

CNPJ/CPF: 10.341.894/0001-37

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172246 - MOSTRA LER É UMA VIAGEM 15 anos

ELIDA MARQUES PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 08.585.191/0001-02

Cidade: Itu - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172265 - DA CULTURA E DA TRADIÇÃO, ETERNO GUARDIÃO.

CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS M'BORORÉ

CNPJ/CPF: 93.849.354/0001-96

Cidade: Campo Bom - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/04/2020

172268 - BIENAL INTERNACIONAL DE TEATRO DO CEARÁ - BITCE

Maria Rejane Reinaldo

CNPJ/CPF: 202.708.284-00

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/03/2020

172286 - NORMAL - MONTAGEM

LUMAR PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA-ME

CNPJ/CPF: 17.450.728/0001-18

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172288 - Teatro Eco-cidadão - Ano II

MHR Emprearial Ltda - ME

CNPJ/CPF: 02.758.409/0001-05

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172292 - A Palavra Progresso na Boca da Minha Mãe Soava Terrivelmente
Falsa

Giras Produções LTDA

CNPJ/CPF: 12.270.168/0001-04

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172295 - Invernada Artística do CTG Amizade sem Fronteiras: Oficinas e
apresentações de danças folclóricas gaúchas



INVERNADAS ARTISTICAS AMIZADE SEM FRONTEIRAS

CNPJ/CPF: 07.501.159/0001-39

Cidade: São Lourenço do Oeste - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172296 - Companhia de Ballet do Sudeste Goiano III

Associação Desportiva e Cultural de Dança

CNPJ/CPF: 16.995.470/0001-72

Cidade: Catalão - GO;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172300 - O Ballet Cubano e a Revolução da Dança

BALLET PAULA CASTRO LTDA ME

CNPJ/CPF: 48.246.797/0001-38

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172303 - MPB - a Era dos Festivais

HAJALUME PRODUCOES LTDA. - ME

CNPJ/CPF: 21.348.122/0001-43

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172324 - ROQUE SANTEIRO Â- O MUSICAL - CIRCULAÇÃO

Branca e Branca produções Artisticas Ltda

CNPJ/CPF: 05.560.238/0001-95

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172330 - Fome, O Musical

ARTERIA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 06.015.397/0001-71

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172334 - 1ª VILA ENCANTADA

MBYA PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.667.718/0001-90

Cidade: Barroso - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172335 - Maratona Cultural 2018

Instituto Maratona Cultural

CNPJ/CPF: 16.832.939/0001-52

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172344 - FESTIVAL DE CIRCO DO BRASIL

LUNI PRODUCOES LTDA - ME

CNPJ/CPF: 01.374.871/0001-38

Cidade: Recife - PE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172347 - A Viagem dos Brinquedos

Camila da Motta Rosa

CNPJ/CPF: 021.919.665-60

Cidade: Niterói - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172349 - Um Príncipe Chamado Exupéry

Companhia Mútua Teatro & Animação

CNPJ/CPF: 04.988.821/0001-39

Cidade: Itajaí - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172356 - Respeitável Público

CIRCO ZANQUETTINI LTDA



CNPJ/CPF: 06.561.311/0001-06

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

172359 - SEMEANDO ARTE CIRCENSE

AH SETE PRODUCOES CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.848.497/0001-00

Cidade: Vinhedo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 29/02/2020

172365 - CIRCULAÇÃO ARTES PERFORMATICAS: REDE CULTURAL DE
INTEGRAÇÃO ECONÔMICA

AGEDÓR - ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS ARTE-EDUCADORES DO
NOROESTE DO PARANÁ

CNPJ/CPF: 13.655.611/0001-10

Cidade: Umuarama - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172375 - 8ª Edição Seleção Brasil em Cena

Associação Cena Brasil Internacional

CNPJ/CPF: 17.670.348/0001-99

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172383 - Circo Garcia - 90 anos

R & C EVENTOS, PROMOÇÕES E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ/CPF: 19.552.501/0001-09

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172385 - Caranguejo Overdrive

Associação Cultural Corpo Rastreado

CNPJ/CPF: 07.818.952/0001-66

Cidade: São Paulo - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172389 - ESCOMBROS

SELENE & CIBELE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.954.775/0001-10

Cidade: Santo André - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172392 - Guarda Chuva de Margaridas

CAMILA ROBERTA DE SOUZA

CNPJ/CPF: 218.163.248-09

Cidade: Valinhos - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172396 - Minhas Férias no Teatro 2018

Ed Wilson Nunes da Silva

CNPJ/CPF: 007.168.660-64

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172398 - FEIRA SHOPPING DE TOLEDO PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA Â-
25ª EDIÇÃO (2018)

Associação Comercial e Empresarial de Toledo - ACIT

CNPJ/CPF: 78.116.423/0001-69

Cidade: Toledo - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172403 - VINDIMA: UM DESFILE DE MEMÓRIAS

CENTRO DE TRADICOES ITALIANAS

CNPJ/CPF: 00.958.765/0001-39

Cidade: Monte Belo do Sul - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172405 - Oficinas e apresentações teatrais- Entre o amor e o ódio



Associação Cultural Cia de Danças Folclóricas Raízes de Goiás

CNPJ/CPF: 11.594.508/0001-81

Cidade: Aparecida de Goiânia - GO;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172407 - Desfile das Escolas de Samba de Juiz de Fora -MG - Carnaval
2018

FUNDAÇÃO CULTURAL ALFREDO FERREIRA LAGE

CNPJ/CPF: 20.429.437/0001-52

Cidade: Juiz de Fora - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172414 - Samba Futebol Clube - Turnê

COISAS NOSSAS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 13.625.706/0001-90

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

172416 - O CAMPO DE BATALHA

JLM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.500.952/0001-98

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172418 - SONS DA INCLUSÃO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
MONTENEGRO

CNPJ/CPF: 87.305.686/0001-07

Cidade: Montenegro - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 01/04/2020

172423 - Circuito Cultural Belgo Bekaert Itaúna

Lima Produções Culturais LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.990.963/0001-21



Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172435 - OS CANALHAS - TOURNÉ RIO GRANDE DO SUL

Naiara Maria de Oliveira Cavalheiro

CNPJ/CPF: 664.325.290-34

Cidade: Passo Fundo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172439 - Cultura Popular

BUZUM PRODUCOES ARTISTICAS E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.632.527/0001-80

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172448 - I Congresso Internacional Online de Arte e Cultura

ROGERIO DE OLIVEIRA MENDES

CNPJ/CPF: 247.135.658-30

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172449 - Circuito Cultural de Teatro - 2018

Lima Produções Culturais LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.990.963/0001-21

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172454 - As Nossas Senhoras de Copacabana

Borogodó Produções Culturais e Artísticas

CNPJ/CPF: 15.312.513/0001-05

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172457 - TUDO EM FAMÍLIA



Tiburcio Aristeu Grings

CNPJ/CPF: 130.449.660-00

Cidade: Igrejinha - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172461 - The Aqua Flyers

BRASILIO OLIVEIRA SERVICOS ARTISTICOS LTDA ME

CNPJ/CPF: 11.512.574/0001-65

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172466 - Eco-Concerto Lago Azul

3C CULTURA CIDADE E CRIATIVIDADE

CNPJ/CPF: 27.790.671/0001-50

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

172474 - CIRCUITO TEATRAL INFANTIL

GT TEATRO LTDA ME

CNPJ/CPF: 22.143.511/0001-03

Cidade: Indaiatuba - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

173076 - TUTCHO NA ESCOLA- NORDESTE

JOSE SCHLICHTING NETO

CNPJ/CPF: 185.569.909-59

Cidade: Almirante Tamandaré - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

173237 - Poemas para Brincar

CIA. TEATRAL AS GRACAS SERVICOS ARTISTICOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 13.524.524/0001-23

Cidade: São Paulo - SP;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/07/2020

173258 - TREMA! FESTIVAL DE TEATRO

Trema! Plataforma de Teatro Ltda - ME

CNPJ/CPF: 22.606.079/0001-31

Cidade: Recife - PE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

173891 - Caixa de Ferramentas

Mabruk Produção Cultural e Artística LTDA ME

CNPJ/CPF: 18.007.083/0001-06

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

173895 - Tubinho, o médico à força

JOSE AMILTON FRANCA PEREIRA JUNIOR - ME

CNPJ/CPF: 07.396.092/0001-10

Cidade: - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

173942 - Mocidade Carnaval 2018

Galeria da Velha Guarda do G.R.E.S. Mocidade Independente de Padre
Miguel

CNPJ/CPF: 06.148.412/0001-50

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

174208 - Lendas do Sul

D. MARIN DA SILVA - ME

CNPJ/CPF: 08.430.920/0001-51

Cidade: Passo Fundo - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175377 - Carmina Cignus Dance



Michelle Ferreira de Oliveira

CNPJ/CPF: 003.352.891-85

Cidade: Goiânia - GO;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175700 - GLORIA

GATU Produções Artisticas Ltda

CNPJ/CPF: 02.988.548/0001-17

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175702 - RITA FORMIGA- TEMPORADA E CIRCULAÇÃO

ORKHESTRA FILMES PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 14.239.068/0001-32

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175703 - Réquiem para o desejo

Memoria Producoes Artisticas LTDA.

CNPJ/CPF: 14.308.643/0001-01

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175704 - 70 - Divino Maravilhoso - DOC. MUSICAL

QUARTA DIMENSÃO ENTRETENIMENTO

CNPJ/CPF: 17.189.067/0001-19

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/07/2020

175717 - A Little Night Music

ESTAMOS AQUI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 00.149.994/0001-02

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175721 - FOREVER YOUNG - CIRCULAÇÃO / NORDESTE

HENRIQUE BENJAMIN - ME

CNPJ/CPF: 13.889.620/0001-75

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175722 - III MOSTRA DE TEATRO ACESSÍVEL

Escola de Gente-Comunicação em Inclusão

CNPJ/CPF: 04.999.034/0001-92

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175724 - TIETA DO AGRESTE

FARIA E VASCONCELOS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 86.900.214/0001-30

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175726 - 4 Amigos - Circuito Nacional de Stand Up Comedy

Nume Produções LTDA

CNPJ/CPF: 11.562.372/0001-28

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175728 - A Cidade em Cena

RODRIGO CARDOSO DE SOUZA LOPES

CNPJ/CPF: 338.176.868-97

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175736 - FITBH-2018 - 14ª edição



SOCIEDADE DOS AMIGOS DOS ESPAÇOS CÊNICOS DO MUNICÍPIO DE
BELO HORIZONTE

CNPJ/CPF: 01.028.485/0001-94

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175771 - CURTA COM TEATRO

VIOLINO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 21.977.436/0001-05

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/09/2020

175779 - Irina

Brotto Produções Artisticas Ltda

CNPJ/CPF: 19.455.865/0001-70

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175813 - 25° Natal no Morro de Arvorezinha

M. HORN & CIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 11.539.766/0001-65

Cidade: Encantado - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175818 - Mostra As Travestidas

QUINTAL DOIS PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME

CNPJ/CPF: 12.985.749/0001-14

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175822 - O BEIJO NO ASFALTO - O MUSICAL (Turnê Nordeste)

Sempre Mais Produções Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 28.707.404/0001-39



Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175829 - Homo Shoppiens

IMAGEM ESSENCIAL PRODUCOES CULTURAIS LTDA &#x2013; ME

CNPJ/CPF: 05.135.030/0001-29

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175836 - Campus Festival Arts

WILLIAMS SEGUNDO COSTA FONSECA ME

CNPJ/CPF: 22.216.192/0001-00

Cidade: João Pessoa - PB;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175837 - PARABÉNS VOCÊ É PAI

Mãe Joana Filmes e Produções

CNPJ/CPF: 14.787.970/0001-93

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175839 - FESTIVAL DE TEATRO DE VOLTA REDONDA

GREMIO ARTISTICO E CULTURAL EDMUNDO DE M SOARES E SILVA

CNPJ/CPF: 32.504.193/0001-04

Cidade: Volta Redonda - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175848 - O senhor do tempo e a senhora das perguntas

LUA BRANCA PRODUCOES CULTURAIS LTDA

CNPJ/CPF: 20.523.187/0001-15

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175849 - CRDU - Circuito RITMOS de Danças Urbanas



Douglas Evangelista

CNPJ/CPF: 087.556.346-56

Cidade: Ipatinga - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175853 - Adultério não é Crime

TIAGO HENRIQUE SALES LUCHI

CNPJ/CPF: 353.939.628-43

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175859 - COMPANHIA DE DANÇA LÁPIS DE SEDA

ALCISCATO CIA LTDA ME

CNPJ/CPF: 27.437.952/0001-23

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175860 - O Quarto Escuro

GIRO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

CNPJ/CPF: 19.089.680/0001-90

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175861 - Circuito Cultural

Instituto Eco Ambiental e Social

CNPJ/CPF: 07.200.091/0001-58

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175874 - Dança em Trânsito 2018

CDPD-RJ CENTRO DE DOCUMENTACAO E PESQUISA EM DANCA DO
RIO DE JANEIRO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 05.320.592/0001-42



Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/10/2020

175875 - OLUBAJÉ - UM BANQUETE PARA O REI

GREMIO RECREATIVO ESCOLA SAMBA EDUCATIVA IMPERIO TIJUCA

CNPJ/CPF: 42.528.794/0001-00

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175879 - Natal de magia e sonho

SUZANA PEREIRA SCHWUCHOW - ME

CNPJ/CPF: 13.504.512/0001-37

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175888 - Que Bom Que Você Veio- Terceira Edição

Roseli Maria Battistella

CNPJ/CPF: 603.459.930-04

Cidade: Uberlândia - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175924 - Só ficou nós dois - Circulação de Espetáculo

KARYNA RODRIGUES DE SOUZA SOBRINHO

CNPJ/CPF: 350.270.928-90

Cidade: Tijucas - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175942 - O SEXO OPOSTO - UMA COMÉDIA DE DAVID TRISTAM

Coisas Nossas Ltda ME

CNPJ/CPF: 11.787.332/0001-84

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175947 - Tio Ivan



Adriana Câmara

CNPJ/CPF: 025.980.844-03

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175952 - Villa em Cena

AH SETE PRODUCOES CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 20.848.497/0001-00

Cidade: Vinhedo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

175958 - CAIS - FESTIVAL DRAGÃO DO MAR DE TEATRO

INSTITUTO DRAGAO DO MAR

CNPJ/CPF: 02.455.125/0001-31

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/12/2020

175999 - Turnê Companhia Caravana do Bem em Mystica Doces Sonhos

JOZIEL CENCI

CNPJ/CPF: 022.809.980-33

Cidade: Serafina Corrêa - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176201 - Â"As Aventuras de Pimpa a GirafaÂ"

Renovarte Produções Culturais LTDA - ME

CNPJ/CPF: 11.732.444/0001-38

Cidade: Valinhos - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 30/06/2020

176261 - MINHA PRAIA É BRINCAR

BUREAU DE CULTURA E TURISMO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 11.848.554/0001-60

Cidade: Recife - PE;

Anap
Realce



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176270 - COM PASSO SINCOPADO - Circulação do espetáculo por 6
cidades do Nordeste

BRINCANTE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - EPP

CNPJ/CPF: 73.155.491/0001-13

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176299 - 60! Doc Musical - Turnê

Reder entretenimento Ltda ME

CNPJ/CPF: 07.113.090/0001-76

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176452 - O Abajur Lilás

Giras Produções LTDA

CNPJ/CPF: 12.270.168/0001-04

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176453 - AMOR DE FADA - CIRCULAÇÃO

Elimar Produções Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 28.026.565/0001-67

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176464 - Teatro pela Cidade Â- ANO I

Organização para Produção e Democratização de Informação Canto
Cidadão

CNPJ/CPF: 05.199.987/0001-39

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176472 - Plano Bianual de Atividades 2018/2019 FCSB



Fundação Cultural Suábio-Brasileira

CNPJ/CPF: 04.641.558/0001-07

Cidade: Guarapuava - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176479 - BEM SERTANEJO, O Musical - 2ª Temporada

MUSICKERIA ENTRETENIMENTO LTDA

CNPJ/CPF: 16.098.086/0001-77

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176481 - Dançando o Brasil

Tais Mello dos Santos Maia

CNPJ/CPF: 645.426.700-82

Cidade: Estrela - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176485 - De Repente de Lá Pra Cá e Dirrepente Daqui Pra LáÂ...Carnaval
2018.

gremio recreativo escola de samba portela

CNPJ/CPF: 42.255.075/0001-63

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176487 - UMA NOITE NO MUSEU - CARNAVAL 2018

GREMIO RECREATIVO CULTURAL SOCIAL ESCOLA DE SAMBA
ACADEMICOS DO TUCURUVI

CNPJ/CPF: 48.034.847/0001-13

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176490 - GRES Império da UVA - Carnaval 2018

Gremio Recreativo Escola de Samba Império da Uva

CNPJ/CPF: 28.448.330/0001-63



Cidade: Nova Iguaçu - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176494 - Ópera O quatrilho

BELL'ANIMA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 19.407.123/0001-70

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176508 - Contra o Amor

GUINADA PRODUCOES DE EVENTOS SOCIAIS E CULTURAIS LTDA -
ME

CNPJ/CPF: 07.707.644/0001-63

Cidade: Brasília - DF;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176509 - Espetáculo, trilha sonora e oficinas LONAN

ADEMIR SOUSA DIAS JÚNIOR

CNPJ/CPF: 782.046.585-91

Cidade: Salvador - BA;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176512 - Passeio Noturno

FERNANDA DE SOUSA GANDES - ME

CNPJ/CPF: 10.309.181/0001-96

Cidade: Cuiabá - MT;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176522 - Venus in Fur

Associação Cultural Corpo Rastreado

CNPJ/CPF: 07.818.952/0001-66

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



176525 - IMIN 110 - PROGRAMAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL

ALIANÇA CULTURAL BRASIL - JAPÃO DO PARANÁ

CNPJ/CPF: 78.019.825/0001-45

Cidade: Londrina - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176526 - HOJE TEM TEATRO? TEM SIM SENHÔ! (2)

Cia de Teatro Parafernália

CNPJ/CPF: 02.399.916/0001-91

Cidade: Mogi Guaçu - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176528 - Trio Alegria

DENISE SALETE NESI PEDROSO

CNPJ/CPF: 732.555.999-20

Cidade: Chapecó - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176532 - Plano Anual - Espaço Cultural Dagaz 2018

Associação Cultural para o Desenvolvimento de Tecnologias Humanas

CNPJ/CPF: 11.290.496/0001-00

Cidade: Volta Redonda - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176541 - A Conferência Internacional dos Monstros - O Musical

Turbilhão de Ideias Cultura e Entretenimento Ltda

CNPJ/CPF: 09.535.973/0001-08

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176543 - Cia Ballet de Câmara

ASSOCIACAO CULTURAL ARTEMAGIA

CNPJ/CPF: 02.901.678/0001-70



Cidade: Barra Mansa - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176548 - UNIDOS DE VILA MARIA - CARNAVAL 2018

GREMIO RECREATIVO CULTURAL SOCIAL ESCOLA DE SAMBA
UNIDOS DE VILA MARIA

CNPJ/CPF: 43.156.728/0001-10

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176551 - Natal Felicidade 2017 - Artes Cênicas e Música Instrumental nos
Campos da Serra

CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS

CNPJ/CPF: 84.958.248/0001-50

Cidade: Lages - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176555 - Muito Prazer, Zezé - O Musical

SEVLA PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS EIRELI - ME

CNPJ/CPF: 15.511.276/0001-01

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176561 - Experiência Pirata

Makki Produções Ltda

CNPJ/CPF: 09.343.368/0001-27

Cidade: Estância Velha - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176562 - A PAIXÃO DE CRISTO DE JUAZEIRO DO NORTE

VIRA LATA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 22.952.661/0001-50

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



176563 - 44ª CAMPANHA DE POPULARIZAÇÃO DO TEATRO E DANÇA
DE MG - 1ª ETAPA E 2ª ETAPA

sindicato dos produtores de artes cênicas de Minas Gerais

CNPJ/CPF: 20.185.922/0001-28

Cidade: Belo Horizonte - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176568 - NATAL ENCANTADO DA CIDADE FRANCISCO BELTRÃO

COPERARTE - COOPERATIVA DE ARTE E CULTURA DO SUDOESTE DO
PARANA

CNPJ/CPF: 21.849.448/0001-54

Cidade: Francisco Beltrão - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 23/10/2020

176725 - Plano Anual Eixo Arte e Cultura - Redes da Maré 2018

Associação Redes de Desenvolvimento da Maré

CNPJ/CPF: 08.934.089/0001-75

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176742 - FESTIVAL DE ARTE CIRCENSE DE ARARAQUARA

REGINA BALLMANN

CNPJ/CPF: 670.347.489-34

Cidade: Blumenau - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176768 - COMER, COMER (Título Provisório)

COOPERATIVA DOS PRODUTORES CULTURAIS DO ESTADO DE SAO
PAULO - COOPCESP

CNPJ/CPF: 18.659.166/0001-80

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176887 - HOTEL MARIANA - MONTAGEM RJ



Gengibre Multimídia Ltda - ME

CNPJ/CPF: 10.521.166/0001-07

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176917 - Eles Não Usam Black Tie

ISABELLA MACIEL VILLALBA

CNPJ/CPF: 159.038.867-44

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176928 - Simples Assim

Turbilhão de Ideias Cultura e Entretenimento Ltda

CNPJ/CPF: 09.535.973/0001-08

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176957 - FLOR E SER

NICETE BRUNO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 51.703.403/0001-38

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176959 - FESTA INTERNACIONAL DO CHURRASCO

Lucio Mauro Brasil Vasconcellos

CNPJ/CPF: 11.940.062/0001-08

Cidade: Pelotas - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176960 - Sentinela da Tradição circulando por MT

ASSOCIAÇÃO DAS ARTES, COMUNICAÇÃO E CULTURA DE MATO
GROSSO - ACENICA

CNPJ/CPF: 10.655.946/0001-40



Cidade: Cuiabá - MT;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 01/11/2020

176968 - A Magia da Floresta

Instituto Bacuri

CNPJ/CPF: 14.143.520/0001-68

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176969 - Arte em todo Canto Â- ANO IV

Organização para Produção e Democratização de Informação Canto
Cidadão

CNPJ/CPF: 05.199.987/0001-39

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176971 - TEMPO_FESTIVAL Â- Festival Internacional de Artes Cênicas do
Rio de Janeiro

Buenos Dias projetos e Produções Culturais Ltda

CNPJ/CPF: 01.645.518/0001-45

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176977 - Hendrix

CMX ASSOCIADOS LTDA ME

CNPJ/CPF: 13.637.185/0001-91

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

176981 - Encantos do Nordeste

CLAUDIO FONTENELE DE OLIVEIRA FILHO

CNPJ/CPF: 17.200.348/0001-25

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020



176987 - O Dia Seguinte

WB Produções Artísticas e Culturais Ltda

CNPJ/CPF: 08.775.812/0001-10

Cidade: Vitória - ES;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177004 - CARNAVAL FRONTEIRA SUL 2018

C&C Gestão e Produção de Ações Culturais Ltda

CNPJ/CPF: 13.683.007/0001-05

Cidade: Bagé - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177005 - CARNAVAL DE SANTA MARIA 2018 - FOLIA SUL

C&C Gestão e Produção de Ações Culturais Ltda

CNPJ/CPF: 13.683.007/0001-05

Cidade: Bagé - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177009 - Desfile de Carnaval das Escolas de Samba LIESF 2018

LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE FLORIANÓPOLIS-LIESF

CNPJ/CPF: 07.697.475/0001-28

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177015 - OS PROTEGIDOS DA PRINCESA Â- DESFILE DE CARNAVAL
2018

Gremio Cultural Esportivo Recreativo Escola de Samba Protegidos da
Princesa

CNPJ/CPF: 75.527.796/0001-34

Cidade: Florianópolis - SC;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177023 - CUIABÁ 300 ANOS

ASSOCIAÇÃO CULTURAL CENA ONZE



CNPJ/CPF: 09.457.341/0001-65

Cidade: Cuiabá - MT;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177037 - Doutores do Coração

Renato Paes

CNPJ/CPF: 200.740.048-08

Cidade: Penápolis - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177049 - Projeto Desfile das Escolas de Samba de Venâncio Aires -
Carnaval 2018

DOWNLOAD PRODUTORA DE EVENTOS E MARKETING LTDA. EEP

CNPJ/CPF: 17.603.449/0001-47

Cidade: Porto Alegre - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177051 - O CORAÇÃO DOS AFLITOS

Seta Produções LTDA

CNPJ/CPF: 10.992.843/0001-75

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177070 - Galpão da Saudade

Marca Produções Artísticas Ltda

CNPJ/CPF: 07.793.081/0001-73

Cidade: Nova Prata - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177073 - THOMAS E AS MIL E UMA INVENÇÕES

V. MARCATTO DANTAS PRODUCOES ARTISTICAS - ME

CNPJ/CPF: 09.025.937/0001-96

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;



Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177078 - SAI DE MIM

NANDI PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 35.883.602/0001-19

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177081 - VILLA SOCIAL

Ana Paula A dos Santos Produções Culturais ME

CNPJ/CPF: 14.029.271/0001-84

Cidade: Campinas - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020

177083 - Sucatas & Caraminholas

FRIDA PRODUCOES E SERVICOS CULTURAIS E ARTISTICOS LTDA. -
ME

CNPJ/CPF: 12.667.530/0001-77

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2020 à 31/12/2020


